



2014 – NOUVELLES SERIES TRIMESTRIELLES AU FORMAT 2015

Paris, le 24 mars 2015

Pour fournir une référence homogène avec la présentation des comptes de l'année 2015, les séries trimestrielles de l'exercice 2014 ont été retraitées des principaux effets présentés ci-dessous comme s'ils étaient intervenus au 1^{er} janvier 2014.

1. Le Groupe a annoncé le 5 février 2015 une nouvelle organisation de ses pôles opérationnels qui s'appuie désormais sur (i) Retail Banking and Services, comprenant les ensembles Domestic Markets et International Financial Services, et (ii) Corporate and Institutional Banking (CIB). Le périmètre de l'ensemble Domestic Markets est inchangé. L'ensemble International Financial Services nouvellement créé comprend Personal Finance, Europe Méditerranée, BancWest, Assurance et Gestion Institutionnelle et Privée. Enfin CIB inclut désormais le métier Securities Services, au côté de Corporate Banking et Global Markets (auparavant Conseil et Marchés de Capitaux).

2. Conformément à cette nouvelle organisation, les séries trimestrielles recomposées intègrent l'impact des transferts internes d'activités qui ont été opérés au 1^{er} janvier 2015. Les principaux changements sont les suivants :

- Rattachement du métier Securities Services à Corporate and Institutional Banking;
- Rattachement au métier Corporate Banking des activités de Corporate Finance, antérieurement logées dans Conseil et Marchés de Capitaux;
- Création au sein du métier Global Markets de deux nouveaux segments de reporting, Fixed Income, Currency and Commodities (FICC) et Equity and Prime Services, après ajustement des périmètres d'activités.

Les modifications ci-dessus ne changent pas les résultats d'ensemble du Groupe mais seulement la ventilation analytique.

3. Comme indiqué à la note 1.a des Etats financiers consolidés au 31 décembre 2014, le Groupe applique l'interprétation IFRIC 21 « Droits ou taxes » dans les comptes consolidés à compter du 1^{er} janvier 2015¹. Les taxes concernées doivent être comptabilisées au moment du fait générateur qui engendre leur exigibilité. Ainsi, certaines taxes antérieurement réparties sur l'année² doivent être comptabilisées pour leur totalité dès le 1^{er} janvier. Les résultats trimestriels du Groupe s'en trouvent modifiés (augmentation des frais de gestion du 1^{er} trimestre compensée par une diminution des trois autres trimestres), mais les impacts sont non significatifs sur les résultats annuels.

¹ L'interprétation IFRIC 21 « Droits ou taxes » a été adoptée par l'Union Européenne le 14 juin 2014.

² Par exemple les taxes bancaires systémiques.



Les annexes ci-jointes, non auditées, détaillent les résultats de 2014 conformément à cette nouvelle présentation :

- Annexe 1 : effets sur les frais de gestion de l'application de l'interprétation IFRIC 21
- Annexe 2 : série historique recomposée pour le Groupe,
- Annexe 3 : séries historiques recomposées pour l'ensemble des pôles et métiers

**ANNEXE 1 : EFFETS SUR LES FRAIS DE GESTION DE L'APPLICATION DE L'INTERPRETATION IFRIC 21**

<i>En millions d'euros - Impacts IFRIC 21 sur les Frais de gestion</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
RETAIL BANKING & SERVICES	2	103	100	106	-306
DOMESTIC MARKETS*	0	71	70	73	-275
Banque de Détail en France*	0	17	16	17	-51
BNL banca commerciale*	0	8	8	8	-24
Banque de Détail en Belgique*	0	40	40	41	-121
Autres Activités de Domestic Markets y compris Luxembourg*	0	6	6	7	-19
INTERNATIONAL FINANCIAL SERVICES	2	32	30	33	-92
Personal Finance	2**	6	7	5	-16
International Retail Banking*	0	11	11	10	-32
Europe Méditerranée*	0	5	5	5	-15
BancWest*	0	6	6	6	-17
Assurance	0	11	8	14	-33
Gestion Institutionnelle et Privée	0	4	4	4	-12
CORPORATE AND INSTITUTIONAL BANKING	0	16	35	35	-86
Corporate Banking	0	14	15	11	-40
Global Markets	0	1	20	23	-43
Securities Services	0	1	1	1	-3
AUTRES ACTIVITES	0	5	4	8	-19
GROUPE BNP PARIBAS	2	124	140	149	-411

* Intégrant 2/3 de Banque Privée

** Impact IFRIC 21 sur LaSer, consolidé par mise en équivalence jusqu'au 25 juillet 2014 et par intégration globale ensuite

**ANNEXE 2 : SERIE HISTORIQUE RECOMPOSEE POUR LE GROUPE**

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
GROUPE					
PNB	39 168	10 150	9 538	9 569	9 911
Frais de gestion	-26 524	-6 880	-6 483	-6 368	-6 793
RBE	12 644	3 270	3 055	3 201	3 118
Coût du risque	-3 705	-1 012	-754	-855	-1 084
Coûts relatifs à l'accord global avec les autorités des Etats-Unis	-6 000	-50	0	-5 950	0
Résultat d'exploitation	2 939	2 208	2 301	-3 604	2 034
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	407	80	86	138	103
Autres éléments hors exploitation	-196	-268	63	16	-7
Résultat avant impôt	3 150	2 020	2 450	-3 450	2 130
Impôt sur les bénéfices	-2 643	-566	-753	-671	-653
Intérêts minoritaires	-350	-77	-102	-97	-74
Résultat net part du groupe	157	1 377	1 595	-4 218	1 403
Coefficient d'exploitation	67,7%	67,8%	68,0%	66,5%	68,5%



ANNEXE 3 : SERIES HISTORIQUES RECOMPOSEES POUR L'ENSEMBLE DES POLES ET METIERS

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
RETAIL BANKING & SERVICES - HORS EFFETS PEL/CEL					
PNB	28 596	7 476	7 218	6 999	6 903
Frais de gestion	-17 837	-4 699	-4 377	-4 207	-4 554
RBE	10 759	2 777	2 841	2 792	2 349
Coût du risque	-3 581	-945	-843	-825	-968
Résultat d'exploitation	7 178	1 832	1 998	1 967	1 381
SME	356	91	81	92	92
Autres éléments hors exploitation	23	-9	21	10	1
Résultat avant impôt	7 557	1 914	2 100	2 069	1 474
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	37,9	37,9	37,6	37,5	37,6

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
RETAIL BANKING & SERVICES					
PNB	28 539	7 469	7 173	6 994	6 903
Frais de gestion	-17 837	-4 699	-4 377	-4 207	-4 554
RBE	10 702	2 770	2 796	2 787	2 349
Coût du risque	-3 581	-945	-843	-825	-968
Résultat d'exploitation	7 121	1 825	1 953	1 962	1 381
SME	356	91	81	92	92
Autres éléments hors exploitation	23	-9	21	10	1
Résultat avant impôt	7 500	1 907	2 055	2 064	1 474
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	37,9	37,9	37,6	37,5	37,6

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
DOMESTIC MARKETS - HORS EFFETS PEL/CEL (Intégrant 100% de Banque Privée France, Italie, Belgique, Luxembourg)*					
PNB	15 699	3 930	3 927	3 910	3 932
Frais de gestion	-9 982	-2 531	-2 437	-2 371	-2 643
RBE	5 717	1 399	1 490	1 539	1 289
Coût du risque	-2 074	-506	-493	-507	-568
Résultat d'exploitation	3 643	893	997	1 032	721
SME	-7	1	-2	-10	4
Autres éléments hors exploitation	-18	-22	3	1	0
Résultat avant impôt	3 618	872	998	1 023	725
Résultat attribuable à Gestion Institutionnelle et Privée	-248	-59	-61	-63	-65
Résultat avant impôt de Domestic Markets	3 370	813	937	960	660
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	18,5	18,5	18,6	18,7	18,8

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
DOMESTIC MARKETS (Intégrant 2/3 de Banque Privée France, Italie, Belgique et Luxembourg)					
PNB	15 144	3 801	3 759	3 780	3 804
Frais de gestion	-9 735	-2 469	-2 376	-2 310	-2 580
RBE	5 409	1 332	1 383	1 470	1 224
Coût du risque	-2 070	-505	-491	-506	-568
Résultat d'exploitation	3 339	827	892	964	656
SME	-8	1	-3	-10	4
Autres éléments hors exploitation	-18	-22	3	1	0
Résultat avant impôt	3 313	806	892	955	660
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	18,5	18,5	18,6	18,7	18,8

* Incluant 100 % de la Banque Privée pour les lignes PNB à Résultat avant impôt



<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
BANQUE DE DETAIL EN FRANCE (Intégrant 100% de Banque Privée France)*					
PNB	6 749	1 651	1 671	1 707	1 720
<i>dont revenus d'intérêt</i>	<i>4 001</i>	<i>984</i>	<i>981</i>	<i>1 030</i>	<i>1 006</i>
<i>dont commissions</i>	<i>2 748</i>	<i>667</i>	<i>690</i>	<i>677</i>	<i>714</i>
Frais de gestion	-4 511	-1 169	-1 135	-1 072	-1 135
RBE	2 238	482	536	635	585
Coût du risque	-402	-106	-85	-103	-108
Résultat d'exploitation	1 836	376	451	532	477
Eléments hors exploitation	3	0	2	0	1
Résultat avant impôt	1 839	376	453	532	478
Résultat attribuable à Gestion Institutionnelle et Privée	-143	-32	-37	-35	-39
Résultat avant impôt de BDDF	1 696	344	416	497	439
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	6,7	6,7	6,7	6,7	6,8

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
BANQUE DE DETAIL EN FRANCE - HORS EFFETS PEL/CEL (Intégrant 100% de Banque Privée France)*					
PNB	6 806	1 658	1 716	1 712	1 720
<i>dont revenus d'intérêt</i>	<i>4 058</i>	<i>991</i>	<i>1 026</i>	<i>1 035</i>	<i>1 006</i>
<i>dont commissions</i>	<i>2 748</i>	<i>667</i>	<i>690</i>	<i>677</i>	<i>714</i>
Frais de gestion	-4 511	-1 169	-1 135	-1 072	-1 135
RBE	2 295	489	581	640	585
Coût du risque	-402	-106	-85	-103	-108
Résultat d'exploitation	1 893	383	496	537	477
Eléments hors exploitation	3	0	2	0	1
Résultat avant impôt	1 896	383	498	537	478
Résultat attribuable à Gestion Institutionnelle et Privée	-143	-32	-37	-35	-39
Résultat avant impôt de BDDF	1 753	351	461	502	439
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	6,7	6,7	6,7	6,7	6,8

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
BANQUE DE DETAIL EN FRANCE (Intégrant 2/3 de Banque Privée France)					
PNB	6 480	1 587	1 604	1 641	1 648
Frais de gestion	-4 385	-1 137	-1 104	-1 042	-1 102
RBE	2 095	450	500	599	546
Coût du risque	-401	-106	-85	-102	-108
Résultat d'exploitation	1 694	344	415	497	438
Eléments hors exploitation	2	0	1	0	1
Résultat avant impôt	1 696	344	416	497	439
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	6,7	6,7	6,7	6,7	6,8

* Incluant 100 % de la Banque Privée pour les lignes PNB à Résultat avant impôt



<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
BNL banca commerciale (Intégrant 100% de Banque Privée Italie)*					
PNB	3 219	798	790	813	818
Frais de gestion	-1 769	-458	-424	-431	-456
RBE	1 450	340	366	382	362
Coût du risque	-1 398	-322	-348	-364	-364
Résultat d'exploitation	52	18	18	18	-2
Eléments hors exploitation	0	0	0	0	0
Résultat avant impôt	52	18	18	18	-2
Résultat attribuable à Gestion Institutionnelle et Privée	-29	-7	-7	-8	-7
Résultat avant impôt de BNL bc	23	11	11	10	-9
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	5,6	5,6	5,7	5,8	5,9

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
BNL banca commerciale (Intégrant 2/3 de Banque Privée Italie)					
PNB	3 158	783	774	797	804
Frais de gestion	-1 738	-450	-416	-423	-449
RBE	1 420	333	358	374	355
Coût du risque	-1 397	-322	-347	-364	-364
Résultat d'exploitation	23	11	11	10	-9
Eléments hors exploitation	0	0	0	0	0
Résultat avant impôt	23	11	11	10	-9
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	5,6	5,6	5,7	5,8	5,9

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
BANQUE DE DETAIL EN BELGIQUE (Intégrant 100% de Banque Privée Belgique)*					
PNB	3 385	875	846	822	842
Frais de gestion	-2 434	-573	-572	-564	-725
RBE	951	302	274	258	117
Coût du risque	-131	-28	-36	-15	-52
Résultat d'exploitation	820	274	238	243	65
SME	9	3	4	1	1
Autres éléments hors exploitation	-19	-23	3	1	0
Résultat avant impôt	810	254	245	245	66
Résultat attribuable à Gestion Institutionnelle et Privée	-72	-19	-17	-19	-17
Résultat avant impôt de BDDB	738	235	228	226	49
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	3,5	3,5	3,5	3,4	3,4

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
BANQUE DE DETAIL EN BELGIQUE (Intégrant 2/3 de Banque Privée Belgique)					
PNB	3 227	834	808	782	803
Frais de gestion	-2 350	-552	-552	-543	-703
RBE	877	282	256	239	100
Coût du risque	-129	-27	-35	-15	-52
Résultat d'exploitation	748	255	221	224	48
SME	9	3	4	1	1
Autres éléments hors exploitation	-19	-23	3	1	0
Résultat avant impôt	738	235	228	226	49
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	3,5	3,5	3,5	3,4	3,4

* Incluant 100 % de la Banque Privée pour les lignes PNB à Résultat avant impôt



<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
AUTRES ACTIVITES DE DOMESTIC MARKETS Y COMPRIS LUXEMBOURG (Intégrant 100% de Banque Privée Luxembourg)*					
PNB	2 289	599	575	563	552
Frais de gestion	-1 268	-331	-306	-304	-327
RBE	1 021	268	269	259	225
Coût du risque	-143	-50	-24	-25	-44
Résultat d'exploitation	878	218	245	234	181
SME	-19	-2	-8	-11	2
Autres éléments hors exploitation	1	1	0	0	0
Résultat avant impôt	860	217	237	223	183
Résultat attribuable à Gestion Institutionnelle et Privée	-4	-1	0	-1	-2
Résultat avant impôt de Autres Domestic Markets	856	216	237	222	181
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	2,7	2,7	2,7	2,7	2,7

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
AUTRES ACTIVITES DE DOMESTIC MARKETS Y COMPRIS LUXEMBOURG (Intégrant 2/3 de Banque Privée Luxembourg)					
PNB	2 279	597	573	560	549
Frais de gestion	-1 262	-330	-304	-302	-326
RBE	1 017	267	269	258	223
Coût du risque	-143	-50	-24	-25	-44
Résultat d'exploitation	874	217	245	233	179
SME	-19	-2	-8	-11	2
Autres éléments hors exploitation	1	1	0	0	0
Résultat avant impôt	856	216	237	222	181
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	2,7	2,7	2,7	2,7	2,7

* Incluant 100 % de la Banque Privée pour les lignes PNB à Résultat avant impôt



<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
INTERNATIONAL FINANCIAL SERVICES					
PNB	13 395	3 668	3 414	3 214	3 099
Frais de gestion	-8 102	-2 230	-2 001	-1 897	-1 974
RBE	5 293	1 438	1 413	1 317	1 125
Coût du risque	-1 511	-440	-352	-319	-400
Résultat d'exploitation	3 782	998	1 061	998	725
SME	364	90	84	102	88
Autres éléments hors exploitation	41	13	18	9	1
Résultat avant impôt	4 187	1 101	1 163	1 109	814
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	19,4	19,4	19,0	18,9	18,7

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
PERSONAL FINANCE					
PNB	4 103	1 154	1 089	933	927
Frais de gestion	-1 962	-575	-501	-440	-446
RBE	2 141	579	588	493	481
Coût du risque	-1 095	-292	-276	-249	-278
Résultat d'exploitation	1 046	287	312	244	203
SME	83	35	12	23	13
Autres éléments hors exploitation	16	-5	15	6	0
Résultat avant impôt	1 145	317	339	273	216
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	3,4	3,4	3,3	3,3	3,3

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
EUROPE MEDITERRANEE (Intégrant 100% de Banque Privée Turquie)*					
PNB	2 104	622	543	491	448
Frais de gestion	-1 467	-424	-350	-344	-349
RBE	637	198	193	147	99
Coût du risque	-357	-136	-66	-49	-106
Résultat d'exploitation	280	62	127	98	-7
SME	102	24	24	28	26
Autres éléments hors exploitation	4	2	1	1	0
Résultat avant impôt	386	88	152	127	19
Résultat attribuable à Gestion Institutionnelle et Privée	-1	0	0	-1	0
Résultat avant impôt d'Europe Méditerranée	385	88	152	126	19
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	3,7	3,7	3,5	3,5	3,5

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
EUROPE MEDITERRANEE (Intégrant 2/3 de Banque Privée Turquie)					
PNB	2 097	620	541	489	447
Frais de gestion	-1 461	-422	-348	-343	-348
RBE	636	198	193	146	99
Coût du risque	-357	-136	-66	-49	-106
Résultat d'exploitation	279	62	127	97	-7
SME	102	24	24	28	26
Autres éléments hors exploitation	4	2	1	1	0
Résultat avant impôt	385	88	152	126	19
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	3,7	3,7	3,5	3,5	3,5

* Incluant 100 % de la Banque Privée pour les lignes PNB à Résultat avant impôt



<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
BANCWEST (Intégrant 100% de Banque Privée Etats-Unis)*					
PNB	2 229	612	566	537	514
Frais de gestion	-1 443	-388	-353	-336	-366
RBE	786	224	213	201	148
Coût du risque	-50	-17	-6	-16	-11
Résultat d'exploitation	736	207	207	185	137
SME	0	0	0	0	0
Autres éléments hors exploitation	4	-1	1	1	3
Résultat avant impôt	740	206	208	186	140
Résultat attribuable à Gestion Institutionnelle et Privée	-8	-3	-2	-2	-1
Résultat avant impôt de BancWest	732	203	206	184	139
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	4,3	4,3	4,2	4,2	4,2

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
BANCWEST (Intégrant 2/3 de Banque Privée Etats-Unis)					
PNB	2 202	604	559	531	508
Frais de gestion	-1 424	-383	-348	-332	-361
RBE	778	221	211	199	147
Coût du risque	-50	-17	-6	-16	-11
Résultat d'exploitation	728	204	205	183	136
Eléments hors exploitation	4	-1	1	1	3
Résultat avant impôt	732	203	206	184	139
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	4,3	4,3	4,2	4,2	4,2

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
ASSURANCE					
PNB	2 180	577	538	535	530
Frais de gestion	-1 081	-279	-262	-253	-287
RBE	1 099	298	276	282	243
Coût du risque	-6	1	-4	-1	-2
Résultat d'exploitation	1 093	299	272	281	241
SME	124	17	37	33	37
Autres éléments hors exploitation	-3	0	-1	0	-2
Résultat avant impôt	1 214	316	308	314	276
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	6,3	6,3	6,2	6,2	6,1

<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
GESTION INSTITUTIONNELLE ET PRIVEE					
PNB	2 813	713	687	726	687
Frais de gestion	-2 174	-571	-542	-529	-532
RBE	639	142	145	197	155
Coût du risque	-3	4	0	-4	-3
Résultat d'exploitation	636	146	145	193	152
SME	55	14	11	18	12
Autres éléments hors exploitation	20	17	2	1	0
Résultat avant impôt	711	177	158	212	164
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	1,7	1,7	1,7	1,7	1,7

* Incluant 100 % de la Banque Privée pour les lignes PNB à Résultat avant impôt



<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
CORPORATE AND INSTITUTIONAL BANKING					
PNB	10 297	2 437	2 519	2 636	2 705
Frais de gestion	-7 425	-1 796	-1 809	-1 821	-1 999
RBE	2 872	641	710	815	706
Coût du risque	-76	-29	88	-39	-96
Résultat d'exploitation	2 796	612	798	776	610
SME	37	16	0	25	-4
Autres éléments hors exploitation	-9	4	-1	-6	-6
Résultat avant impôt	2 824	632	797	795	600
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	16,0	16,0	15,8	15,8	16,0
<i>en millions d'euros</i>					
CORPORATE BANKING					
PNB	3 533	965	856	924	788
Frais de gestion	-2 029	-537	-484	-489	-519
RBE	1 504	428	372	435	269
Coût du risque	-131	-26	68	-51	-122
Résultat d'exploitation	1 373	402	440	384	147
Eléments hors exploitation	14	8	0	18	-12
Résultat avant impôt	1 387	410	440	402	135
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	7,7	7,7	7,6	7,6	7,6
<i>en millions d'euros</i>					
GLOBAL MARKETS					
PNB	5 187	1 084	1 261	1 296	1 546
<i>dont FICC</i>	3 419	790	878	788	963
<i>dont Equity & Prime Services</i>	1 768	294	383	508	583
Frais de gestion	-4 108	-913	-998	-1 024	-1 173
RBE	1 079	171	263	272	373
Coût du risque	50	-6	19	11	26
Résultat d'exploitation	1 129	165	282	283	399
SME	22	9	-1	7	7
Autres éléments hors exploitation	-16	-5	0	-6	-5
Résultat avant impôt	1 135	169	281	284	401
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	7,7	7,7	7,7	7,7	7,9
<i>en millions d'euros</i>					
SECURITIES SERVICES					
PNB	1 577	388	402	416	371
Frais de gestion	-1 288	-346	-327	-308	-307
RBE	289	42	75	108	64
Coût du risque	5	3	1	1	0
Résultat d'exploitation	294	45	76	109	64
Eléments hors exploitation	8	8	0	0	0
Résultat avant impôt	302	53	76	109	64
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5



<i>en millions d'euros</i>	2014	4T14	3T14	2T14	1T14
AUTRES ACTIVITES					
PNB	332	244	-154	-61	303
Frais de gestion	-1 262	-385	-297	-340	-240
<i>Dont coûts de transformation et coûts de restructuration</i>	<i>-757</i>	<i>-254</i>	<i>-154</i>	<i>-207</i>	<i>-142</i>
RBE	-930	-141	-451	-401	63
Coût du risque	-48	-38	1	9	-20
Coûts relatifs à l'accord global avec les autorités des Etats-Unis	-6 000	-50	0	-5 950	0
Résultat d'exploitation	-6 978	-229	-450	-6 342	43
SME	14	-27	5	21	15
Autres éléments hors exploitation	-210	-263	43	12	-2
Résultat avant impôt	-7 174	-519	-402	-6 309	56